



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೪ಎ Part - IV A	ಬೆಂಗಳೂರು, ಬುಧವಾರ, ೧೨, ಅಕ್ಟೋಬರ್, ೨೦೨೨ (ಆಶ್ವಯುಜ, ೨೦, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೪) BENGALURU, WEDNESDAY, 12, OCTOBER, 2022 (AASHWAYUJA, 20, SHAKAVARSHA, 1944)	ಸಂ. ೫೧೦ No. 510
-------------------------	---	--------------------

GOVERNMENT OF KARNATAKA

No. SARIE 40 SAESE 2021 (P-1)

Karnataka Government Secretariat,
M.S. Building,
Bangalore, Dated:12-10-2022.

NOTIFICATION

Whereas, the draft of Karnataka General Service (Motor Vehicles Branch) (Recruitment) (Amendment) Rules, 2022 was published as required by clause (a) of sub-section 2 of section 3 read with section 8 of Karnataka State Civil Services Act, 1978 (Karnataka Act 14 of 1990) in Notification No.: SARIE 40 SAESE 2021 (P-1), Bengaluru Dated:20-09-2022 in Part IVA vide No.: 469 of the Karnataka Gazette Extraordinary, Dated:20-09-2022 inviting objection and suggestions from persons likely to be affected within 15 days from the date of its publication in the Official Gazette.

Whereas, the said gazette was made available to public on 20-09-2022.

And whereas the objections and suggestions received in this behalf have been considered by the State Government.

Now, therefore in exercise the powers conferred by sub-section (1) of section 3 read with section 8 of The Karnataka State Civil Services Act, 1978 (Karnataka Act 14 of 1990) the Government of Karnataka hereby makes the following rules, namely:-

RULES

1. Title and Commencement:- (1) These rules may be called the Karnataka General Service (Motor Vehicles Branch) (Recruitment) (Amendment) Rules, 2022.

(2) They shall come into force from the date of their final publication in the Official Gazette.

(೧)

2. Amendment to the Schedule.- (i) In the Karnataka General Service (Motor Vehicles Branch) (Recruitment) Rules, 2021, in Schedule I,-

(i) In the entries relating to the category of post of " Regional Transport Officer" at Serial No:5, in column No.4 for the words, brackets and figures "Karnataka Civil Services (Direct recruitment through competitive exams and selection) (General) Rules, 2006 " the words, brackets and figures " the Karnataka Civil Services (Direct recruitment) (General) Rules, 2021 " shall be substituted.

(ii) In the entries relating to the category of post of "Inspector of Motor Vehicles" at serial No. 9, for the entries in column No. 4 and 5, the following shall be substituted, namely:-

Ninety five percent by direct recruitment in accordance with the Karnataka Civil Services (Direct Recruitment) (General) Rules, 2021; and Five Percent by promotion from the cadres of First Division Assistant, Stenographer, Senior Typist, Senior Drivers on the basis of combined seniority. Provided that if no suitable person is available for promotion then by direct recruitment.	<u>For direct recruitment.-</u> (1). Must have passed SSLC Examination or possess equivalent qualification ; (2). Must possess a Diploma in Automobile Engineering or Mechanical Engineering of three years duration awarded by any institution recognized by the Central Government or State Government; or a degree in Automobile Engineering or Mechanical Engineering from an University established by law; (3). Hold a Driving License authorizing to drive motor cycle with gear and light motor vehicles; and (4). Must possess the following minimum physical standards namely:- (A) For men Height : 168 Cms Chest girth: 86 Cms when fully expanded (minimum expansion must be 5 Cms.) (B)For Women (a) Height :157 Cms (b) Weight :49 Kg
--	--

(c) For men and Women (Common standards)

(a) Vision: Must have the following standard distant near vision with or without glasses.

	Better	Worse
(i) Distant Vision	6/9 6/9 or	6/9 6/12
(ii) Near Vision	0/6	0/8

Each eye must have full field vision. Colour blindness, squint or any morbid conditions of the eyes or lids of either eye shall be disqualification.

(b) Hearing:

- (i) Rinner's test
- (ii) Webber's test
- (iii) Tests for vertigo

Any defect observed during the test mentioned above shall be a disqualification.

(c) Anyone of the following shall also be physical disqualifications;

- (i) Knock-knees
- (ii) Bow legs
- (iii) Flat feet
- (iv) Varicose Veins

(d) Must be free from all congenital diseases and or deformities as certified by Medical Board constituted for this purpose.

For Promotion.-

(1) Must possess the educational qualification and physical standards as prescribed for direct recruitment.

	(2) Must have put in a service of not less than eight years in Group-C cadres of which must have served at least three years in the cadre of First Division Assistant or Stenographer or Senior Typist or Senior Drivers and not less than three years from the date of acquiring educational qualification prescribed for direct recruitment. Provided that if an official who has put in a service of not less than three years in the cadre of First Division Assistant or Stenographer or Senior Typist or Senior Driver is not available then an official who has put in a service of not less than two years in the above cadres may be considered for promotion. (3) Must not have attained the age of fifty years at the time of promotion. Note:- A person in the cadre of First Division Assistant or Stenographer or Senior Typist or Senior Driver shall exercise an irrevocable option either at the time of consideration of his promotion to the cadre of superintendent or Inspector of motor vehicles whichever is earlier.
--	--

(iii) In the entries relating to the category of post of " Drivers" at Serial No:18, in column No.4 for the words, brackets and figures "Karnataka Civil Services (Direct recruitment through competitive exams and selection) (General) Rules, 2006 " the words, brackets and figures " the Karnataka Civil Services (Direct recruitment) (General) Rules, 2021" shall be substituted.

(iv) In the entries relating to the category of post of "Peon" at Serial No:21, in column No.4 for the words, brackets and figures "Karnataka Civil Services (Direct recruitment through competitive exams and selection) (General) Rules, 2006" the words, brackets and figures "the Karnataka Civil Services (Direct recruitment) (General) Rules, 2021" shall be substituted.

By order and in the name of the
Governor of Karnataka,

(PUSHPA V.S)

Under Secretary to Government,
Transport Department.

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂ: ಟಿಡಿ 40 ಟಿಡಿಎಸ್ 2021 (ಭಾಗ-1)

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ
ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:12-10-2022.

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವೆಗಳು ಅಧಿನಿಯಮ, 1978ರ (1990ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 14) 3ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (2)ನೇ ಉಪ ಪ್ರಕರಣದ (ಎ) ಖಂಡವನ್ನು ಪ್ರಕರಣ 8 ರೊಂದಿಗೆ ಓದಿಕೊಂಡು, ಅದರಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯ ಪಡಿಸಲಾದಂತೆ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಾರಿಇ 40 ಟಿಡಿಎಸ್ 2021 (ಭಾಗ-1), ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:20-09-2022 ರಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೇವೆಗಳು (ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ ಶಾಖೆ) (ನೇಮಕಾತಿ) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ನಿಯಮಗಳು, 2022 ರ ಕರಡನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರ ಸಂಚಿಕೆಯ ಭಾಗ-IV(ಎ) ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 469 ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ:20-09-2022 ರಂದು ಪ್ರಕಟಿಸಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ದಿನಾಂಕದಿಂದ 15 ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ಬಾದಿತರಾಗಬಹುದಾದ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮತ್ತು ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಿರುವುದರಿಂದ

ಮತ್ತು ಸದರಿ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರವನ್ನು ದಿನಾಂಕ:20-09-2022ರಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಲಭ್ಯವಾಗುವಂತೆ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ,

ಮತ್ತು ಸದರಿ ಕರಡು ನಿಯಮಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾದ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮತ್ತು ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಪರಿಗಣಿಸಿರುವುದರಿಂದ,

ಈಗ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವೆಗಳು ಅಧಿನಿಯಮ, 1978ರ (1990ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 14) 3ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು 8ನೇ ಪ್ರಕರಣದೊಡನೆ ಓದಿಕೊಂಡಂತೆ ಇದರಲ್ಲಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರಚಿಸುತ್ತದೆ. ಎಂದರೆ:-

ನಿಯಮಗಳು

1. ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ.- (1) ಈ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೇವೆಗಳು (ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ ಶಾಖೆ) (ನೇಮಕಾತಿ) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ನಿಯಮಗಳು, 2022 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

(2) ಈ ನಿಯಮಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅಂತಿಮವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಗೊಂಡ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.

2. **ಅನುಸೂಚಿಯ ತಿದ್ದುಪಡಿ:** ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೇವೆಗಳು (ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ ಶಾಖೆ) (ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು, 2021ರ 1ನೇ ಅನುಸೂಚಿಯಲ್ಲಿ

(i) ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 5ರಲ್ಲಿ (4)ನೇ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ "ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ" ಹುದ್ದೆಯ ಪ್ರವರ್ಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ನಮೂದುಗಳಲ್ಲಿ "ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವಾ (ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮೂಲಕ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮತ್ತು ಆಯ್ಕೆ) (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು, 2006" ಎಂಬ ಪದಗಳು, ಅವರಣಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಕಿಗಳ ಬದಲಾಗಿ "ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ (ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ) (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು 2021" ಎಂದು ಪ್ರತ್ಯಾಯೋಜಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

(ii) ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 9ರಲ್ಲಿ (4) ಮತ್ತು (5)ನೇ ಅಂಕಣಗಳಲ್ಲಿ "ಮೋಟಾರು ವಾಹನ ನಿರೀಕ್ಷಕರು" ಹುದ್ದೆಯ ಪ್ರವರ್ಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ನಮೂದುಗಳಲ್ಲಿ, ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಪ್ರತ್ಯಾಯೋಜಿಸಿ ಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

(4)	(5)
ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ (ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ) (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು 2021ರ ಅನುಸಾರ ಶೇಕಡ 95ರಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ; ಶೇಕಡ 5ರಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕ, ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರ, ಹಿರಿಯ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರ ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ಚಾಲಕರ ಸಂಯೋಜಿತ ಜೇಷ್ಠತೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಒಂದು ವೇಳೆ ಬಡ್ತಿಗಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಸೂಕ್ತ ವ್ಯಕ್ತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ, ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ.	ನೇರನೇಮಕಾತಿಗೆ.- (1) ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು. (2) ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ ಅಥವಾ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ಯಾವುದೇ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ನೀಡಲಾಗುವ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯ ಆಟೋಮೊಬೈಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಅಥವಾ ಮೆಕ್ಯಾನಿಕಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್‌ನಲ್ಲಿ ಡಿಪ್ಲೊಮಾವನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು; ಅಥವಾ ಕಾನೂನಿನ ಮೂಲಕ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಆಟೋಮೊಬೈಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಅಥವಾ ಮೆಕ್ಯಾನಿಕಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್‌ನಲ್ಲಿ ಪದವಿ; 3) ಗೇರು ಹೊಂದಿರುವ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲ್ ಮತ್ತು ಲಘು ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಲು ಅಧಿಕೃತಗೊಳಿಸಿರುವ ವಾಹನ ಪರವಾನಗಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಮತ್ತು 4) ಈ ಮುಂದಿನ ಕನಿಷ್ಠ ದೈಹಿಕ ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು. (ಎ) ಪುರುಷರಿಗೆ ಎತ್ತರ: 168 ಸೆಂ.ಮೀ.ಗಳು ಎದೆಯ ಸುತ್ತಳತೆ: ಪೂರ್ತಿ ಉಬ್ಬಿಸಿದಾಗ 86 ಸೆಂ.ಮೀ.ಗಳು. (ಕನಿಷ್ಠ ಉಬ್ಬಿಸಿದಾಗ 5 ಸೆಂ.ಮೀ.ಗಳು.)

(ಬಿ) ಮಹಿಳೆಯರಿಗೆ

ಎತ್ತರ: 157 ಸೆಂ.ಮೀ.ಗಳು

ತೂಕ: 49 ಕೆ.ಜಿ

(ಸಿ) ಪುರುಷರು ಮತ್ತು ಮಹಿಳೆಯರಿಗೆ (ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಾನದಂಡಗಳು)

(ಎ) ದೃಷ್ಟಿ: ಈ ಮುಂದಿನ ಪ್ರಮಾಣಿತ ದೂರ, ಸಮೀಪ ದೃಷ್ಟಿಯನ್ನು ಕನ್ನಡಕದೊಂದಿಗೆ ಅಥವಾ ಕನ್ನಡಕವಿಲ್ಲದೆ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.

	ಉತ್ತಮ ನೇತ್ರ	ಕನಿಷ್ಠ ನೇತ್ರ
(i) ದೂರ ದೃಷ್ಟಿ	6/9 6/9 ಅಥವಾ	6/9 6/12
(ii) ಸಮೀಪ ದೃಷ್ಟಿ	0/6	0/8

ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಕಣ್ಣು ಪೂರ್ಣ ಕ್ಷೇತ್ರ ದೃಷ್ಟಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು. ವರ್ಣಾಂಧತೆ, ಮೆಳ್ಳಗಣ್ಣು ಅಥವಾ ಕಣ್ಣುಗಳ ಅಥವಾ ಎರಡೂ ಕಣ್ಣುಗುಡ್ಡಗಳ ಯಾವುದೇ ಅನಾರೋಗ್ಯ ಲಕ್ಷಣಗಳಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅನರ್ಹಗೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

(ಬಿ) ಶ್ರವಣ :

- (i) ರಿನ್ನ್ಯೂಸ್ ಪರೀಕ್ಷೆ
- (ii) ವೆಬ್ಬರ್ಸ್ ಪರೀಕ್ಷೆ
- (iii) Vertigo ಪರೀಕ್ಷೆ

ಮೇಲೆ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದೋಷಗಳಿದ್ದರೆ ಅನರ್ಹಗೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

(ಸಿ) ಈ ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದಾದರೂ ಒಂದನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರೂ ದೈಹಿಕ ಅನರ್ಹತೆಯಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು:

- (i) ಬಾಗಿರುವ ಮಂಡಿಗಳು (knock knees)
- (ii) ಬಗ್ಗಿದ ಕಾಲುಗಳು (bow legs)
- (iii) ಚಪ್ಪಟೆ ಅಥವಾ ಮಟ್ಟಸ ಪಾದಗಳು (flat feet)
- (iv) ಉಬ್ಬು ರಕ್ತನಾಳಗಳು (Varicose Veins)

	(ಡಿ) ಈ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ರಚಿಸಲಾದ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮಂಡಳಿಯು ಪ್ರಮಾಣಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಜನ್ಮಜಾತ (congenital) ರೋಗಗಳು ಮತ್ತು ವಿರೂಪಗಳಿಂದ (deformities) ಮುಕ್ತವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಮುಂಬಡ್ತಿಗಾಗಿ:- (1) ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕ ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು. (2) ಗ್ರೂಪ್-ಸಿ ಕೇಡರ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಎಂಟು ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಸೇವೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು, ಅದರಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಸೇವೆಯನ್ನು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕ ಅಥವಾ ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರ ಅಥವಾ ಹಿರಿಯ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರ ಅಥವಾ ಹಿರಿಯ ಚಾಲಕರು ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ ಸೂಚಿಸಲಾದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಅರ್ಹತೆಯನ್ನು ಪಡೆದು ಮೂರು ವರ್ಷಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಿರಬೇಕು. ಪರಂತ್ರು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕ ಅಥವಾ ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರ ಅಥವಾ ಹಿರಿಯ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರ ಅಥವಾ ಹಿರಿಯ ಚಾಲಕ ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಸೇವೆಯನ್ನು ಪೂರೈಸಿದ ನೌಕರರು ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಕನಿಷ್ಠ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಿರುವ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಲಾದ ವೃಂದದ ನೌಕರರನ್ನು ಮುಂಬಡ್ತಿಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. (3) ಬಡ್ತಿಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಐವತ್ತು ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸನ್ನು ತಲುಪಿರಬಾರದು. ಸೂಚನೆ:- ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕ ಅಥವಾ ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರ ಅಥವಾ ಹಿರಿಯ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರ ಅಥವಾ ಹಿರಿಯ ಚಾಲಕ ವೃಂದದ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಅಧೀಕ್ಷಕ ಅಥವಾ ಮೋಟಾರು ವಾಹನ ನಿರೀಕ್ಷಕ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಿಂದಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗದ ಆಯ್ಕೆಯನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಬೇಕು.
--	---

(iii) ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 18ರಲ್ಲಿ (4)ನೇ ಅಂಕದಲ್ಲಿ "ಚಾಲಕರು" ಹುದ್ದೆಯ ಪ್ರವರ್ಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ನಮೂದುಗಳಲ್ಲಿ "ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವಾ(ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮೂಲಕ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮತ್ತು ಆಯ್ಕೆ) (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು, 2006" ಎಂಬ ಪದಗಳು, ಅವರಣಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಕಿಗಳ ಬದಲಾಗಿ "ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ (ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ) (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು 2021" ಎಂದು ಪ್ರತ್ಯಾಯೋಜಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

(iv) ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 21ರಲ್ಲಿ (4)ನೇ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ "ಜವಾನ / ಪರಿಚಾರಕ" ಹುದ್ದೆಯ ಪ್ರವರ್ಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ನಮೂದುಗಳಲ್ಲಿ "ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವಾ (ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮೂಲಕ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮತ್ತು ಆಯ್ಕೆ) (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು, 2006" ಎಂಬ ಪದಗಳು, ಅವರಣಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಕಿಗಳ ಬದಲಾಗಿ "ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ (ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ) (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು 2021" ಎಂದು ಪ್ರತ್ಯಾಯೋಜಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

(ಪುಷ್ಪ. ವಿ.ಎಸ್)
ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆ.